МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

■31.08.2024 года № 105
с.п. Надтеречное

Об организации горячего питания

Для контроля организации питания в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное»,
приказываю:

1. Утвердить:
1.1. График посещения обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение № 1);
1.2. График дежурства в столовой (приложение № 2);
1.3. Правила поведения в столовой (приложение № 3);
2. Назначить:
2. Исмаилову А.Х., зам. директора по ВР, ответственной за организацию горячего
питания и за организацию питания обучающихся из малообеспеченных семей
и инвалидов в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное».
3. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 4 класс:
3.1. проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;
3.2. проведение классных часов о культуре питания;
3.3. проведение классного родительского собрания и индивидуальных бесед
с родителями (законными представителями) о культуре питания;
3.4 жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой.
4. Дежурным администраторам:
4.1. Осуществлять контроль организации питания и дежурства в столовой на каждой
перемене;
5. Эльмурзаевой А.А., социальный педагог:
5.1. Организовать посещение столовой представителями комиссии по контролю
питания с целью контроля качества отпускаемой продукции и предлагаемых блюд;
5.2. Организовать работу бракеражной комиссии и осуществлять систематический
контроль работы пищеблока и качества предлагаемых блюд.
6. Контроль исполнения приказа оставляю.за собой.

И.о. директорфшкрлы Л.Э. Успаева

С приказом ознакомлены: Исмаилова А.Х.
Эльмурзаева А. А. .

Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ №2

с.и. Надтеречное»
от 31.08.2024 г. № 105

Трафи^посещения обучающиеся на 2024-2025учебный год

№ Класс Время
1 1 класс 10.10-10.20
2 2 класс 11.05-10.15
3 3 класс 11.15-11.25
4 4 класс 11.15-11.25

Приложение № 2
к приказу МБОУ «СОШ №2

с.п. Надтеречное»
от 31.08.2024 г. № 105

Трафи^де^урства в столовой

Дни недели Технический персонал 1 смена
Понедельник Юсупхаджиева 3.0. Джабраилова А.И
Вторник Мусаева Х.В. Магомадова Э.А.
Среда Батаева Х.А. Ахлуева З.Х.
Четверг Юсупхаджиева М.В. Мусаева П.Д.
Пятница Юсупхаджиева 3.0. Джабраилова А.И

Приложение № 3
к приказу МБОУ «СОШ №2

с.п. Надтеречное»
от 31.08.2024 г. № 105

Правила поведения в столовой

1. Обучающиеся находятся в столовой только на переменах и в отведенное
графиком питания время.

2. В столовой запрещается бегать, прыгать, толкаться, кидать предметы,
продукты, столовые приборы, нарушать очередь. . •

3. Запрещается выносить пищу из столовой.
4. Ученик соблюдает нормы гигиены и санитарии:

- моет перед и после еды руки;
- не принимает пищу и питье из одной посуды с другими;
- не откусывает вместе с другими от общего куска;
- не пользуется вместе с другими одними столовыми приборами;
- не принимает напитки из горлышка бутылки или банки;
- кладет еду на тарелку, а не на поверхность стола;
- не оставляет за собой на столах грязную посуду.

5. Обучающимся нельзя ставить и класть на поверхность столов в обеденном
зале учебные сумки, учебники, тетради и прочие школьные
принадлежности.

6. Порядок в столовой поддерживает классный руководитель, дежурный
администратор, учитель. Требования взрослых, не противоречащие
законам Российской Федерации и правилам школы, вьшолняются
обучающимися беспрекословно.

7. Ученики соблюдают во время приема пищи культуру питания:
- горячие блюда едят осторожно, не обжигаясь;

столовыми приборами пользуются по назначению,
избегая травмирования;
- грязную посуду сдают на мойку;
- благодарят сотрудников столовой при получении еды и по окончании

ее приема.
8. Во время еды в столовой учащимся надлежит вести себя спокойнс

Разговаривать во время еды следует негромко.
9. Запрещается приходить в столовую' в верхней одежде.

		2025-01-21T11:19:34+0300
	Успаева Луиза Эдуардовна